+7 (495) 504-37-40, info@DN.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Клапан регулирующий трехходовой
смесительный/разделительный DN.ru
VRg3M/S-31M-PED-T Ду15-50 Ру25
нержавеющая сталь, резьбовой,
с электроприводом AC220V

117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
*изображение может отличаться от оригинала
1.4. Расшифровка обозначения:
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4
2. ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ И ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1. Основные параметры
Номинальный диаметр DN, мм 15÷50
Номинальное давление PN, бар 25
Тип клапана седельный трехходовой
Температура рабочей среды t, ⁰C от -10 до +180
Рабочая среда
негорючие, взрывобезопасные, нетоксичные,
химически нейтральные к материалам деталей
жидкости и газы, вода, водные растворы
этиленгликоля и пропиленгликоля с
концентрацией до 60%;
рабочая среда не должна содержать
механических примесей с размером частиц
более 70 мкм. Если размер частиц превышает 70
мкм, то установка фильтра перед клапаном
является обязательной.
Направление подачи рабочей среды стрелка на корпусе клапана
Температура окружающей среды, ⁰C от -5 до +55
Относительная влажность окружающей
среды, % 30÷80
Присоединение к трубопроводу
внутренняя резьба BSPT ISO 7-1 (ГОСТ 6211-81).
DN15 – 3 х Rp1/2”;
DN20 – 3 х Rp3/4”;
DN25 – 3 х Rp1”;
DN32 – 3 х Rp1 1/4”;
DN40 – 3 х Rp1 1/2”;
DN50 – 3 х Rp2”.
Напряжение электропривода, В 220
Модель электропривода XCK220-1500 (где 1500 – развиваемый момент
усилия привода, Н)
Материал корпуса сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
Материал уплотнения в затворе сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
Пропускная характеристика равнопроцентная
Исполнение клапана неразгруженный по давлению
Относительная протечка в затворе
(по воде) % от Kvs, не более 0,02
5 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
Продолжение таблицы 1
Сферы применения системы отопления, водоснабжения, вентиляции
Средний ресурс,
циклов закрытие/открытие 100 000
Средний срок службы, лет 4÷6
Рисунок 1 – Схемы потока
+7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
6
3. МАТЕРИАЛЫ ОСНОВНЫХ ДЕТАЛЕЙ
Рисунок 2 – Основные детали
Таблица 2. Спецификация деталей
№ п/п Наименование детали Материал
1 Корпус сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
2 Патрубок сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
3 Плунжер сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
4 Шток сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
5 Уплотнение штока сталь нержавеющая AISI 304 (аналог 08Х18Н10)
+ PTFE + углеродное волокно
7 +7 (495) 504-37-40, info@dn.ru
117403, г. Москва, пр. Востряковский, 10Б, стр. 3, пом.19
4. ВЕСОГАБАРИТНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Рисунок 3 – Размеры